MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 16 DE 18 DE JUNHO DE 2015

SUSPENSÃO DO EDITAL PROGRAD Nº 12, DE 18 DE MAIO DE 2015

DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PROJETOS DE PESQUISA

NA LICENCIATURA (PROLICEN/UFGD-2015-2016)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO, DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela Portaria nº. 561/15, de 17/6/15, considerando a deflagração de greve dos docentes

aprovada na 5ª Assembleia Geral Extraordinária da ADUF Sindicato Docente; RESOLVE:

Suspender o Edital PROGRAD n° 12 de 18 de maio de 2015 de Seleção de Candidatos ao Programa

de Projetos de Pesquisa na Licenciatura (PROLICEN/UFGD-2015-2016) durante o período de greve

docente.

Dourados/MS, 18 de junho de 2015.

Profª Paula Pinheiro Padovese Peixoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício